
 

 

  

 

 

 

OGGETTO:  “Piano Generale dei Rifiuti prodotti dalle navi per i porti di CAGLIARI, OLBIA, GOLFO 

ARANCI, PORTO TORRES, ORISTANO, SANTA TERESA, PORTOVESME E ARBATAX ai 

sensi del D.lgs. 8 Novembre 2021, n° 197 e ss.mm.ii. - CODICE CIG B5969259DC "– 

Modifica e integrazione Ordine di servizio del Segretario generale n. 29 del 

21.07.2021 di nomina RUP e struttura di supporto al RUP 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021  

VISTI − il d. lgs n. 36/2023 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”); 

 
− la delibera del Comitato di gestione n. 33 del 20 dicembre 2018 con la quale è 

stata adottata la pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna (di seguito denominata AdSP per brevità) ed assegnate le missioni di 

attività a ciascuna Direzione ed Area dirigenziale, nonché la successiva delibera 

di modifica n. 9 del 25 febbraio 2021 e, da ultimo, l’ulteriore modifica apportata 

con delibera n. 5 del 27 aprile 2023; 

 
− la determina del Segretario generale n. 1 del 1° agosto 2023 recante 

l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa dell’AdSP; 

− il decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023 con il quale è stato adottato 

il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025” di questa 

Autorità di sistema portuale ed il relativo Allegato B recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti; 

− l’Ordine di Servizio del segretario generale n. 29 del 21.07.2021 di nomina del 

RUP e della struttura a suo supporto; 



 

 

CONSIDERATO − che, con decreto del Presidente n. 39 del 11.02.2025, è stato affidato 

l’incarico della redazione del Piano in oggetto alla società AL.MA-REC SRL; 

− che, in funzione delle richieste di natura documentale avanzate dalla società 

incaricata della redazione del suddetto Piano di sistema e della migliore 

conoscenza dei luoghi e delle attività svolte in ciascun porto da parte di alcuni 

colleghi, si ritiene necessario, ferma restando la nomina del RUP, modificare 

e integrare l’Ordine di Servizio del Segretario generale n. 29 del 21.07.2021 

nella parte relativa all’individuazione del gruppo di supporto al RUP;  

− che, per quanto sopra esposto, il RUP ha proposto di modificare e integrare 

la struttura a suo supporto come di seguito indicato: 

➢ per i porti del Nord Sardegna: 

− Avv. Francesca Correddu 

− Dott. Simone Forti 

− Alessandro Doveri  

− Marco Mezzano  

− Marco Mura 

− Monica Deidda 

➢ per i porti del Sud Sardegna: 

− Carlo Costa   

− Monica Deidda 

− Fabrizio Licciardi  

− Damiano Delussu  
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di confermare la nomina a RUP della dipendente ing. Alessandra Salvato per il procedimento in 

oggetto;  



 

 

− di modificare e integrare la struttura di supporto al RUP, individuata con l’Ordine di Servizio del 

Segretario Generale n. 29 del 21.07.2021, come indicato in premessa e di seguito riportato: 

➢ per i porti del Nord Sardegna: 

− Francesca Correddu 

− Simone Forti 

− Alessandro Doveri  

− Marco Mezzano  

− Marco Mura 

− Monica Deidda 

➢ per i porti del Sud Sardegna: 

− Carlo Costa   

− Monica Deidda 

− Fabrizio Licciardi  

− Damiano Delussu  

 

 Il RUP 

    Ing. Alessandra Salvato 

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel 

 

                                                               Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2025-03-12T10:30:07+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-03-12T11:55:24+0100
	Ditel Natale


		2025-03-12T11:59:20+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-03-12T11:07:12+0000
	Firma applicativa




